
 

 

 ΣΕΛΙΣ  1 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ                       

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  21/25-10-2017, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   159/2017 
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης και κατακύρωση 
αποτελέσματος διαγωνισμού  προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου 

Πωγωνίου Ιωαννίνων και του Νομικού Προσώπου ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης Μέριμνας & Παιδείας. 

 
 Στο Καλπάκι  και στο Δημοτικό Κατάστημα  Πωγωνίου, σήμερα την   25η Οκτωβρίου 2017, ημέρα  

Τετάρτη και ώρα 13.00 το μεσημέρι, συνεδρίασε η  Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Πωγωνίου, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 9816/20-10-2017 , που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν 

παρόντα τα [4], ήτοι: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ   ΠΑΡΟΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΟΧΙ 

2 ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ         ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

3 ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                 ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

5 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΜΕΛΟΣ   NAI 

6 ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΜΠΟΤΙΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ  

  ΝΑΙ 

 

 

       Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός 

Γραμματέας της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών]. 

Σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 λόγω απουσίας του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της Ο.Ε. 

προεδρεύει το μέλος της πλειοψηφίας της Ο.Ε. Με την αρ. 56/2017 (6Σ2ΥΩ1Ω-ΒΚΑ)απόφαση του Δ.Σ. 

περί εκλογής μελών Ο.Ε., τακτικό μέλος που πλειοψηφεί  είναι όλα τα υπόλοιπα μέλη της με ψήφους 

(17). Ομόφωνα η Ο.Ε. αποφασίζει λόγω ισοψηφίας όλων των μελών της να προεδρεύσει ο πρώτος στη 

σειρά που αναγράφεται στην αρ.56/17 απόφαση του Δ.Σ. ήτοι κ. Γιούνης Αναστάσιος. 

   Στη συνέχεια ο προεδρεύων κ. Γιούνης Αναστάσιος κήρυξε την συνεδρίαση  της ημερήσιας διάταξης 

και ζητά από την Οικονομική Επιτροπή να συζητηθεί και να παρθεί απόφαση,  εκτός από τα θέματα που 

είναι γραμμένα στην ημερήσια διάταξη και για το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον εκτός ημερήσιας 

διάταξης  (3o έκτακτο θέμα) σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 & 75 παρ.3 του Ν.3852/10 λόγω 

επείγουσας ανάγκης προμήθειας τροφίμων για την εύρυθμη λειτουργία των παιδικών σταθμών του 

Δήμου. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να συζητηθεί και να παρθεί απόφαση για το 

ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον.   

 Στη συνέχεια εισηγούμενος στο θέμα αναφέρει τα εξής: 

   

      Με την αριθ. 108/2017 ( ΑΔΑ : Ω0Ω6Ω1Ω-ΑΔΩ) απόφασή μας, καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης για 

τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης  της προμήθειας τροφίμων για τις 

ΑΔΑ: ΩΡΥ4Ω1Ω-Λ1Η



 

 

 ΣΕΛΙΣ  2 

ανάγκες του Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων και του Νομικού Προσώπου «ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας 

Αλληλεγγύης Μέριμνας & Παιδείας», προϋπολογισμού δαπάνης 49.084,94€ με Φ.Π.Α, σύμφωνα με τις 

διατάξεις  του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) . 

    Το πλήρες κείμενο της 8472/18-9-17 διακήρυξης της εν λόγω προμήθειας  δημοσιεύτηκε  στο 

ΚΗΜΔΗΣ(ΑΔΑΜ: 17PROC001957885), Περίληψή της με AΔΑ:ΩΧΚΠΩ1Ω-Ζ2Τ δημοσιεύτηκε στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου Πωγωνίου καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής/ αναθέτοντα 

φορέα (www.pogoni.gr). 

  Η δημοπρασία διενεργήθηκε στις 02-10-2017 ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής διαγωνισμού, 

συντάχθηκε το από 03-10-2017 πρακτικό από την Επιτροπή διαγωνισμού και εκδόθηκε η με αρ. 137/2017 

(ΑΔΑ: ΩΑΗΖΩ1Ω-ΞΜ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

   Με την αριθ. 137/2017 απόφασή μας η Ο.Ε. προέβει στην : 

 

1.Έγκριση  του από 03-10-2017 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά το συνοπτικό 

διαγωνισμό προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων και του Νομικού 

Προσώπου «ΝΠΔΔ Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Μέριμνας & Παιδείας», προϋπολογισμού δαπάνης 

49.084,94€ με Φ.Π.Α. 

 

2. Ανακήρυξε προσωρινό μειοδότη της ανωτέρω προμήθειας τον ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ι. ΚΑΚΑΒΟ – ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, Σαμουήλ 37 – 45333 Ιωάννινα με Α.Φ.Μ. 119540879, ο οποίος προσέφερε ανά ομάδα τις 

κάτωθι  τιμές με Φ.Π.Α. , οι οποίες  κρίνονται συμφέρουσες και εντός των ορίων του προϋπ/σμού της 

μελέτης .    

 

Α/Α ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 

ΜΕ ΦΠΑ 

1 Γάλα του Δήμου Πωγωνίου  

 

3.873,55 € 

2 Είδη οπωροπωλείου για τη  σίτιση παιδικών σταθμών   2.731,49 € 

3 Είδη οπωροπωλείου για τη σίτιση ΚΗΦΗ  

 

2.661,15 € 

4 Είδη Κρεοπωλείου για τη  σίτιση παιδικών σταθμών   9.494,59 € 

5 Είδη Κρεοπωλείου για τη σίτιση ΚΗΦΗ  

 

6.619,20 € 

 

6 Είδη παντοπωλείου για τη  σίτιση παιδικών σταθμών   11.971,60 € 

7 Είδη παντοπωλείου για τη σίτιση ΚΗΦΗ  

 

6.969,88 € 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης που κοινοποιήθηκε δεν ασκήθηκε έφεση. 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 23-10-2017.  

Ο προσωρινός ανάδοχος με την σειρά του κατέθεσε στην υπηρεσία σφραγισμένο φάκελο με τα 

δικαιολογητικά επικύρωσης στις 24-10-2017, συνεπώς ήταν  εμπρόθεσμος.  

Η Επιτροπή στην συνέχεια συνεδρίασε προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων και στον 

έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  

   Στη συνέχεια των ανωτέρω συντάχθηκε από την Επιτροπή διαγωνισμού το από 24-10-2017 πρακτικό 

ελέγχου δικαιολογητικών που αναφέρει τα κάτωθι: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

ΔΗΜΟΣ:ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

Στο Καλπάκι σήμερα την 24-10-2017  ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δημαρχείο στο Καλπάκι η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η 

οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 11/2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Τάγκα Δροσούλα υπάλληλος στο Δήμο Πωγωνίου, Πρόεδρος επιτροπής διαγωνισμού   

2) Ελευθέριος Λάμπρου υπάλληλος στο Δήμο Πωγωνίου, τακτικό μέλος επιτροπής διαγωνισμού 

3) Μέτσιος Χαράλαμπος, υπάλληλος στο Δήμο Πωγωνίου, τακτικό  μέλος επιτροπής διαγωνισμού 

 

Με το από 03/10/2017 πρακτικό διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια τροφίμων  του 

Δήμου Πωγωνίου  και του ΝΠΔΔ (Αριθμ. Διακήρυξης 8472/18-09-2017),  η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την 

ανάδειξη του: 

http://www.pogoni.gr/
ΑΔΑ: ΩΡΥ4Ω1Ω-Λ1Η



 

 

 ΣΕΛΙΣ  3 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΚΑΒΟΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, Σαμουήλ 37 – 45333 Ιωάννινα, τηλ: 6999970000, φαξ: 

2651551717, e-mail:dkakavos@yahoo.gr ως προσωρινού αναδόχου  του διαγωνισμού (εκτός από την 

ομάδα για την προμήθεια άρτου). 

 

Με την υπ΄αριθ.   137/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό.  

 

Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, ο προσωρινός ανάδοχος κλήθηκε με πρόσκληση (αριθ. πρωτ 9712/18-

10-2017) του Δήμου Πωγωνίου  να προσκομίσει σε σφραγισμένο φάκελο, εντός 5 ημερών,  τα 

προβλεπόμενα από το άρθρο  3.2 της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 18-10-2017.  

Ο προσωρινός ανάδοχος με την σειρά του κατέθεσε στην υπηρεσία σφραγισμένο φάκελο με τα 

δικαιολογητικά επικύρωσης έως και την 23-10-2017, συνεπώς ήταν  εμπρόθεσμος. 

 

Η Επιτροπή στην συνέχεια συνεδρίασε προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και στον 

έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  

 

Αφού αποσφραγίστηκε ο φάκελος μονογράφησαν τα δικαιολογητικά που περιείχε.  

 

Συνοπτικά τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από  τον υποψήφιου ανάδοχο είναι τα παρακάτω: 

 Ποινικό Μητρώο 

 Φορολογική ενημερότητα 

 Ασφαλιστική ενημερότητα 

 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου 

 

Τα δικαιολογητικά εξετάστηκαν και βρέθηκαν πλήρη, ενημερωμένα και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το 

άρθρο 15.2 της διακήρυξης.  

 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να  κατακυρωθεί  ο διαγωνισμός 

για την προμήθεια τροφίμων  του Δήμου Πωγωνίου  και του ΝΠΔΔ (Αριθμ. Διακήρυξης 8472/18-09-2017) 

στον ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΚΑΒΟΣ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, Σαμουήλ 37 – 45333 Ιωάννινα,τηλ: 6999970000, 

φαξ: 2651551717, e-mail:dkakavos@yahoo.gr, ως αναδόχο του διαγωνισμού (εκτός από την ομάδα για την 

προμήθεια άρτου). 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΑΓΚΑ ΔΡΟΣΟΥΛΑ 

ΛΑΜΠΡΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΜΕΤΣΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις, η Οικονομική Επιτροπή καλείται να εγκρίνει 

το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού.  

    Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση  του 

Προέδρου της, τις διατάξεις του Ν.4412/2016, το από 24-10-2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού , 

τις Α-239/2017 ,  Α-285/2017 και Α-286/2017  Α.Α.Υ. και όλα τα στοιχεία του φακέλου της δημοπρασίας,  

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1.Την έγκριση του από 24-10-2017 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά τον έλεγχο 

δικαιολογητικών κατακύρωσης του συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας με τίτλο : Προμήθεια τροφίμων 

για τις ανάγκες του Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων και του Νομικού Προσώπου «ΝΠΔΔ Κοινωνικής 

Προστασίας Αλληλεγγύης Μέριμνας & Παιδείας», αρχικού προϋπολογισμού δαπάνης 49.084,94€ 

με Φ.Π.Α, σύμφωνα με τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) . 
 

 

2. Την κατακύρωση  συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας με τίτλο: Προμήθεια τροφίμων για τις 

ανάγκες του Δήμου Πωγωνίου Ιωαννίνων και του Νομικού Προσώπου «ΝΠΔΔ Κοινωνικής 

Προστασίας Αλληλεγγύης Μέριμνας & Παιδείας», στον κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ι. ΚΑΚΑΒΟ – ΕΜΠΟΡΙΟ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, Σαμουήλ 37 – 45333 Ιωάννινα με Α.Φ.Μ. 119540879 ο οποίος προσέφερε τελική τιμή 

ΑΔΑ: ΩΡΥ4Ω1Ω-Λ1Η



 

 

 ΣΕΛΙΣ  4 

44.321,46 €  με ΦΠΑ (σαράντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια είκοσι ένα ευρώ και σαράντα έξι λεπτά) ήτοι 

αναλυτικά ανά ομάδα : 

Α/Α ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 

ΜΕ ΦΠΑ 

1 Γάλα του Δήμου Πωγωνίου  

 

3.873,55 € 

2 Είδη οπωροπωλείου για τη  σίτιση παιδικών σταθμών   2.731,49 € 

3 Είδη οπωροπωλείου για τη σίτιση ΚΗΦΗ  

 

2.661,15 € 

4 Είδη Κρεοπωλείου για τη  σίτιση παιδικών σταθμών   9.494,59 € 

5 Είδη Κρεοπωλείου για τη σίτιση ΚΗΦΗ  

 

6.619,20 € 

 

6 Είδη παντοπωλείου για τη  σίτιση παιδικών σταθμών   11.971,60 € 

7 Είδη παντοπωλείου για τη σίτιση ΚΗΦΗ  

 

6.969,88 € 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ 44.321,46€ 

 

3.Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν.4412/2016. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο , για κάθε περαιτέρω ενέργειες. 

       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 159/2017. 

Συντάχθηκε  το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ          

    

  ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                       

                Υπογραφές 

 

ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
     ΚΑΨΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΥ4Ω1Ω-Λ1Η


		2017-10-27T13:31:11+0300
	Athens




